СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят девятой сессии
с. Абрамово

28.03.2025                                                                               № 3

О внесении изменений в Устав сельского поселения Абрамовского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Абрамовского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. Статья 5. Вопросы местного значения

1.1.1. изложить пункт 23 части 1 в следующей редакции:
«23) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.1.2. дополнить часть 1 пунктом 36 следующего содержания:
«36) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. Статья 22. Статья 22 Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, Главы  Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

1.2.1. в пункте 5 части 4 после слов «5-8»дополнить словами «и 9.2»;

1.3. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку

1.3.1. дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

1.4. Статья 32. Полномочия администрации

1.4.1. изложить пункт 30 в следующей редакции:
«30) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.4.2. дополнить пунктом 59 следующего содержания:
«59) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003  № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Абрамовского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Абрамовского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в бюллетене органов местного самоуправления Абрамовского сельсовета «Курьер».

Глава Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                  А.А. Зонова

Председатель Совета депутатов
Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                    Л.А.Токарева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят девятой сессии

28.03.2025  № 4

О внесении изменений  в решение семнадцатой сессии Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 11.02.2022 № 3 «О принятии Положения о бюджетном процессе в Абрамовском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области»

	В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения решения в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области, Совет депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	РЕШИЛ:
1. Внести в решение семнадцатой сессии  от 11.02.2022 № 3 «О принятии Положения о бюджетном процессе в Абрамовском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решением № 4 от 19.12.2022 , решением № 11 от 28.04.2023) следующие изменения:
1.1. Статью 17 пункт 2 подпункт 2 «Состав проекта решения о бюджете»  изложить в новой редакции:
«Распределение бюджетных ассигнований бюджета Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»;
1.2 Статью 19 пункт 3 подпункт 5 «Внесение проекта решения о бюджете Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на рассмотрение в Совет депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
изложить в новой редакции: «расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям группам и подгруппам видам расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;»
1.3 Статью 28 пункт2 подпункт 2 «Решение об исполнении местного бюджета» изложить в новой редакции: «расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета;

1.4 Статья 29 пункт 1 подпункт 7(Б) «Документы и материалы, представляемые одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета» изложить в новой редакции: «расходы местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;»

2. Решение   вступает  в силу  со  дня  официального  опубликования  в
бюллетене органов местного самоуправления Абрамовского сельсовета Куйбышевского района «Курьер» применительно к правоотношениям начиная с 01.01.2025 года.

Председатель Совета депутатов
Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                Л.А.Токарева

Глава Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                   А.А.Зонова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят девятая сессии

28.03.2025  № 5

О внесении изменений в решение пятьдесят четвертой (внеочередной) сессии
  от 24.12.2024  № 3 Совета депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва «О  бюджете Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 г.г.»
	Совет депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского сельсовета Новосибирской области
 	РЕШИЛ:
	Внести в решение № 3 пятьдесят четвертой (внеочередной) сессии Совета депутатов Абрамовского сельсовета Новосибирской области шестого созыва от 24.12.2024 г. «О бюджете Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 г.г.».
	1. Утвердить Приложение 2  «Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период  2026  и 2027 годов» в прилагаемой редакции.
          3. Утвердить Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
 направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026  и 2027 годов
           4. Утвердить Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции.
  	5. Утвердить Приложение 4 «Ведомственная  структура расходов бюджета Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области   на 2025  год и плановый период 2026 и 2027 годов» в прилагаемой редакции.
        8. Направить данное решение главе Абрамовского сельсовета для подписания и обнародования.							  	9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер».

Председатель Совета депутатов
Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области             					Л.А.Токарева

[bookmark: _GoBack]Глава Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области       						А.А.Зонова